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Tisztelt XVI. kerületi Lakosok!
Tájékoztatom Önöket, hogy a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Polgár-
mesteri Hivatalában (Havashalom u. 43.) és az Okmányirodán (Baross G. u. 28-30.) 

2011. augusztus 1-14. között 
igazgatási szünet lesz.

Az igazgatási szünet ideje alatt, a Polgármesteri Hivatalban és az Okmányirodán az 

ÜGYFÉLFOGADÁS SZÜNETEL.
Az igazgatási szünet időtartama alatt a XVI. kerület ügyfelek a 
XVII. kerületi Polgármesteri Hivatal Okmányirodájához (1173 Bp., 
Pesti út 165., tel: 253-3353) fordulhatnak az alábbi ügykörökben: 
személyi igazolvány igénylés, lakcím változással nem járó lakcímigazolvány 
igénylés, vezetői engedély igénylés, nemzetközi vezetői engedély igénylés, útle-
vél igénylés, gépjármű forgalomba helyezés, gépjárművekkel kapcsolatos adat-
változás bejegyzése, törzskönyv kiadás, valamint a parkolási igazolvány ügykö-
reiben a XVI. kerület polgárai részére.
Az ügyfél kifejezett kérésére a XVII. kerületi Okmányiroda átveszi (saját átvéte-
li elismervénnyel) mindazon kérelmeket és beadványokat, melyekben illetékes-
ség hiányában nem járhatnak el. 
A Polgármesteri Hivatal és az Okmányiroda 2011. augusztus 15-től a meg-
szokott ügyfélfogadási rend szerint várja az ügyfeleket.
Megértésüket köszönöm!
       Ancsin László sk.
              jegyző

1991. június 19-én 15.01 perc-
kor lépte át az utolsó orosz ka-
tona a magyar-ukrán határt. Ez 
a katona történetesen az a Vik-
tor Silov altábornagy volt, aki a 
Mátyásföldön állomásozó Déli 
Hadseregcsoportnak volt a pa-
rancsnoka. A szemtanúk szerint 
az altábornagy Mátyásföldről va-
ló távozásakor még kulcsra zárta 
a számára kijelölt villát, majd a 
kulcsot zsebre vágva távozott a 
kerületből (és az országból). Az 
a kulcs, és az a mozdulat azóta 
már legendássá vált, ám felmerül 
a kérdés, hogy húsz évvel a törté-
nelmi események után ki emlék-
szik még az oroszokra?

Nos, erre a kérdésre kereste 
a választ a Corvin Domini Egye-
sület, melynek elnöke, Kázmér 
József (Öcsi bácsi) június 18-án 
egy látványos ünnepséggel kí-
vánt megemlékezni az oroszok 
kivonulásának huszadik évfordu-
lójáról. A programban felléptek a 
Rácz Aladár Zeneiskola növen-
dékei, valamint két kerületi ope-
raénekes, Németh Judit és Tóth 
János, illetve az estet egy komoly 
tűzijáték zárta. Az ünnepség leg-
érdekesebb pillanatai azonban a 
fellépők és a díszvendégek visz-
szaemlékezései voltak. Kovács 
Péter jelenlegi polgármester az 
1990-ben megalakult első füg-
getlen önkormányzat legfiatalabb
tagja volt. Ő szinte még gyerekfej-
jel élte meg az oroszok jelenlétét. 
Aztán, miután megválasztották 
őt képviselőnek, hirtelen ott talál-
ta magát abban a bizottságban, 
mely az oroszokkal arról tárgyalt, 
hogy mi legyen az Erzsébet-liget 
értékeivel (így például a színház-

Megemlékezés az oroszok kivonulásáról

terem falának jelenleg is haszná-
latos faburkolatával).

1990-ben Fekete Gábor pol-
gármester sem volt sokkal idő-
sebb Kovács Péternél. A XVI. 
kerület első szabadon választott 
vezetője az egész ország legfia-
talabb polgármestere volt. Ezen 
kívül egyike volt azon kerületi po-
litikusoknak is, akik már az 1991-
es kivonulás előtt beléphettek a 
mátyásföldi katonai övezetbe. Az 
oroszok ugyanis már 1989-ben 
lehetőséget biztosítottak arra, 
hogy a volt katonai iskola falánál 
Nagy Imre mártírhalált halt mi-
niszterelnök tiszteletére megem-
lékezést tartsanak. Fekete Gábor 
vezette azt az önkormányzati bi-
zottságot is, mely 1990-ben szá-
mos dolgot meg tudott vásárolni 
az oroszoktól – azokat itthagyták 
az önkormányzatnak, nem bon-
tották el, mint például az említett 
színházi falburkolatot.

 Mivel a hazánkban állomá-
sozó szovjet katonák rendkívül 
csekély zsoldot kaptak, ezért 
rendszeresen sefteltek, tücsköt-
bogarat eladtak, néha még ka-

tonai felszerelést is lehetett vásá-
rolni tőlük. Akik részesei voltak a 
kialakult üzletláncnak, azok nem 
is örültek olyan nagyon a szovjet 
csapatok kivonulásának...

Ezek a régi történetek eleve-
nedtek fel június 18-án az Erzsé-
bet-ligetben. S ahogy egymást 
követték a visszaemlékezések, 
úgy derült ki, hogy milyen so-
kunk emlékszik még a húsz évvel 
ezelőtti időkre.

Ma már szerencsére szabadok 
vagyunk. Ennek jó példája az Er-
zsébet-liget, mely évtizedeken 
át szigorúan őrzött terület volt, s 
mely létesítményt rendkívül rossz 
állapotban, lelakottan adták át az 
oroszok 1991-ben. Ómátyásföld 
parkjában ma már csak a volt 
tisztikaszinó emlékeztet ezekre 
az időkre, a létesítmény többi ré-
sze az elmúlt húsz évben teljesen 
megújult. A kerületi önkormány-
zat tervei között szerepel, hogy 
2012-ben az utolsó szovjet emlé-
ket is eltünteti majd, a lerobbant 
tisztikaszinóból ugyanis egy mo-
dern birkózó- és vívótermet alakí-
tanának ki. (T)

Az ünnepi megemlékezés, lent az utolsó szovjet emlék...

Máladozó szocialista embertí-
pus az MLTC kerítése mentén

Állampolgársági eskü

Az egyszerűsített honosítás bevezetése óta mintegy 200 ezerrel 
növekedett a magyar állampolgárok száma. Ebből a növekményből 
kiveszi részét a XVI. kerület is, ugyanis (főleg a kiváló külföldi kap-
csolatoknak köszönhetően) nagyon szívesen jönnek a határon túli 
magyarok, hogy letegyék az állampolgári esküjüket. Miként az állam-
polgárság iránti kérelem is bárhol beadható, úgy az eskütétel helyszí-
nére sincs megkötés, az állampolgár-jelölt bármelyik polgármesteri 
hivatalba bejelentkezhet. Volt, aki a kérelmet Nyíregyházán adta be, 
majd esküt tenni ide jött a XVI. kerületbe. A képen látható eskütételen 
25 új honfitársunk tett esküvést arra, hogy hűséges polgárai lesznek
hazánknak, és erejüknek megfelelően szolgálják annak védelmét és 
gyarapodását. Kovács Péter polgármester nagyon rugalmasan áll 
az állampolgári eskütételhez – ketten forgalmi okok miatt több órá-
val lekésték az eseményt, de amikor megérkeztek, a polgármester 
közreműködésével soron kívül letehették az állampolgársági esküt. 
Az állampolgárság megszerzése egyébként semmi különleges jog-
gal nem jár, az illetők úgynevezett belföldi státuszt kapnak és magyar 
okmányokat igényelhetnek.

Vízelvezetés és vízmegőrzés
Dimbes-dombos kerületünk-

nek nagy problémája a vízelve-
zetés. A Rákosi úton közlekedők 
korábban több sarkalatos vizes 
hellyel találkozhattak nagyobb 
viharok idején: előbb a Körvasút 
sornál, majd a Kossuth Lajos ut-
cánál kellett egy víztengeren át-
gázolni, azután az Ilona utca és a 
János utca közötti szakaszon ért 
tengelyig a víz. A Körvasút sornál 
a problémát (a sarasodás miatt) 
csak részben sikerült megoldani, 
a Párta utcai viszont kiválóan si-
került. A Kossuth Lajos utca víz-
elvezetésének megoldása szin-
tén megtörtént múlt évben – az 
utca alá épített csővezetéken az 
esővíz a Csömöri úti nagymére-
tű csapadék-csatornába kerülve 
az út felszíne alatt megy tovább 
a Rákos patakba.

Ugyanez a megoldás valósult 
meg az Ilona utcánál: az út alá 
nagy átmérőjű csőhálózat került, 
amelyik a Rákosi úti keresztező-
déstől elvezeti az esővizet a Rá-
kos patakba. Fontos apróság, 
hogy a csővezeték lefektetése 
miatt került sor az egyébként 
aszfaltburkolatú Ilona utca fel-
bontására, majd újjáépítésére.

Mint Pappné Furdan Mária, a 
Kerületfejlesztési Iroda vezető-
je elmondta, hogy a következő 
vízelvezetési munkára az Állás 
– Menyhért – Monoki utcák vo-
nalában kerül sor, az itt felgyü-
lemlő vizet a csapadékcsatorna 
egyenesen belevezeti a Szilas 
patakba. A munkára kiírt közbe-
szerzési eljárás első körben nem 
járt eredménnyel, azért az őszre 
tervezett kivitelezés is csúszni 
fog. A nagy munka egyébként 
EU-támogatásból valósul meg, 
és a kivitelezés időszakában a 
környék közlekedése is jelentő-
sen változik majd.

Mint megtudtuk, a csapadék-
víz elvezetésére csak kényszerből 
kerül sor, azokon a helyeken, ahol 
a talaj nem képes elszikkasztani 
az összegyülemlő vizet – jellem-
zően ilyen az Ilona utca környéke, 
ahová még a Budapesti úton túl-
ról is idefolyik a lehullott esővíz. A 
talajnak ugyanis igen nagy szük-
sége van a vízre, ezt nagyanyáink 
idejében még nagyon jól tudták, 
és a hordókban felfogott esővizet 
később locsolásra használták 
fel. Ez a megoldás manapság 
is alkalmazható, de vannak más 
megoldások is. Például jó szívó-
képességű talajban elegendő 
egy csövet a háztól pár méterre 
besüllyeszteni a földbe, és abba 
belevezetni az esővizet. Ha nem 
jó a talaj szívóképessége, akkor 
érdemes drénhálózatot kiépíteni, 
illetve ezt ki lehet egészíteni egy 
kisebb víztárolóval. A fák nagyon 
hálásak a tövükbe odavezetett 
vízért, és ezzel később magunk-
nak munkát is megspórolunk 
– mondta az irodavezető, s befe-
jezésül kifejtette, hogy a víz a Föl-
dön a legdrágább kincsünk, fon-
tosabb mint az olaj, vagy bármi 
más, hiszen a víz semmi mással 
nem pótolható. Becsüljük meg, 
vigyázzunk rá. (F)

Piac is lesz az Ikarusban?

A mátyásföldi buszgyártás 
megszűnése után az Ikarus gyár-
teleppel kapcsolatban különféle 
elképzelések születtek. Az új tu-
lajdonos, amely egy nemzetközi 
ingatlanbefektetési részvénytár-
saság, leginkább lakóparkot sze-
retett volna ide építeni, de ez az 
önkormányzat ellenállása miatt 
nem valósulhatott meg. Az egy-
kori csarnokokat, épületeket azu-
tán különféle módon bérlemény-
ként hasznosították, készültek itt 
Skoda trolibuszok, tároltak ter-
ményt a csarnokokban, s jelen-
leg is több mint száz különféle 
cég lakja be (eléggé ritkásan) a 
területet.

A piacok szerelmese Balogh 
Erzsébet, aki egy pohár forró teá-
val, sült kolbásszal felszerelkezve 
szokta volt nézegetni, mi mindent 
ki nem hordanak a kőbányai vagy 
a Verseny utcai piacra az embe-
rek, és milyen nagy igény van er-
re a szolgáltatásra. Úgy gondolta, 
hogy egy hasonló piacra itt a kö-
zelben is nagy igény lenne. Alkal-
mas hely keresése közben talált 
rá az Ikarus Ipari Parkra, amely-
nek a volt préstechnikai csar-
noka igen alkalmasnak látszott 
egy ilyen piac létrehozására. A 
megvalósításnak sem látszott 
különösebb akadálya, részben 

azért, mert a területen már eddig 
is működtek különféle kereske-
delmi vállalkozások, másrészt a 
megkeresett különféle szakható-
ságok is rendben kiadták az elő-
zetes engedélyeket.

Mint Schopper János, az Ika-
rus Ipari Park vezetője elmondta, 
nekik is igen hasznos lenne egy 
jól működő kereskedelmi vállal-
kozás, amely pezsgő életet vinne 
az egyébként igen visszafogot-
tan működő itteni üzleti életbe. 
Ezért lehetőségeik szerint min-
den segítséget megadtak a pia-
ci elképzelés megvalósításához, 
még egy csarnokot is elbontot-
tak, hogy legyen elegendő par-
kolóhely a volt préstechnikai 
csarnok körül (abban a nem tit-
kolt reményben, hogy a közel-
ben álló épületek a megnövekvő 
forgalom következtében üzleti 
szempontból felértékelődnek).

A csarnok belső átalakítása 
is megtörtént, közfalakat emel-
tek és bontottak le, a gépészet 
közműalagutakba került, a közel 
8 ezer négyzetméteres csarnok 
teljesen új, műgyantával borított 
aljzatbetont kapott, és a belső fa-
lakat vidám színekre festve tették 
az egész csarnokot hangulatos-
sá. Későbbi terv, hogy a csar-
nokot kívülről is átszínezik, hogy 

jobban kiemelkedjék a környeze-
téből.

Az Arany János utcai Ikarus 
porta teljesen megváltozik a piac 
megnyitása után – a sorompóval 
védett bejárat mintegy száz mé-
terrel hátrább kerül, és ott törté-
nik az ipari parkba tartó jármű-
vek ellenőrzése, a bejárat tehát 
teljesen akadálymentessé válik. 
Mint Balogh Erzsébet elmondta, 
a három hajós csarnok két részé-
ben 1500 árus asztalt terveznek 
felállítani, a harmadik hajóban fix
üzlethelyiséget igénylő árusok 
kapnak majd helyet. Fontos sze-
repe lesz a vendéglátó résznek, 
hiszen az ezerötszáz árus és a 
várhatóan napi 2-3 ezer vásárló 
enni, inni, kávézni is szeretne. A 
piac profilja vegyes iparcikk és
használtcikk lenne, tehát példá-
ul szeretnék ide átcsábítani azo-
kat az árusokat, akik hétvégén a 
Bosnyák téri lomis piacon eső-
ben-napsütésben földön, aszta-
lon árulnak, meglehetősen bor-
sos helypénzért.

Az Ikarus piac nyitását augusz-
tus közepére tervezik, amiben 
némi bizonytalanságot okozhat a 
szükséges hatósági engedélyek 
beszerzése. Az árusítani vágyók 
a feltételekről érdeklődhetnek a 
06-20-9707-632 telefonszámon.

A piacnak tervezett csarnoképület a parkolókkal, valamint a három hajós csarnok belülről

A zuglói Polgári Összefogás 
Kerületünkért Alapítvány jóvoltá-
ból július elején 1700 rászoruló 
család juthatott ingyenesen tar-
tós élelmiszerekhez a XIV. kerü-
letben. Az alapítvány ugyanis so-
kadszorra jelentkezett a Magyar 
Élelmiszerbank Egyesület felhí-
vására, s a pályázata végre sike-
resnek bizonyult. Az egyesület 
4×20 tonna tartós élelmiszerrel 
támogatta a zuglói rászorulókat. 
Ez utóbbiakat az önkormányzat 
segítségével válogatták ki. Azok 
a személyek részesülhettek a tá-
mogatásban, akik rendszeres ön-
kormányzati támogatást kaptak. 

Élelmiszert kaptak a rászorulók

Az idősek, a gyerekek és a fogya-
tékkal élők természetesen előnyt 
élveztek. Minden érintett egy 10 
kg-os, tartós élelmiszert tartalma-
zó csomagot vehetett át, melyben 
liszt, tészta, csokoládé és instant 
kakaópor volt. A csomagokat júli-
us 11-14. között négy helyszínen, 
a Cserepesházban, az Arany Al-
konyban, a Zeg-Zugban és a Nagy 
Lajos király út 184. szám alatti te-
lephelyen osztották. Az osztásban 
nem csak a Polgári Összefogás 
Kerületünkért Alapítvány aktivis-
tái, hanem a Zuglói Polgárőrség 
és Kerületőrség munkatársai is 
részt vettek. (Tóth)

Öregdiák-találkozó a Georginában!
A Batthyány Ilona Általános Iskola szeretettel várja egykori és 

mai diákjait, dolgozóit az iskola fennállásának 50. évfordulója alkal-
mából rendezett ünnepségre és az azt követő baráti találkozóra.

A rendezvény helye és időpontja: Batthyány Ilona Általános Isko-
la 1164 Budapest, Georgina u. 23. • 2011. szeptember 24. szombat 
16-20 óráig. Kiemelten várjuk az 1960-61-es tanévben, éppen öt-
ven évvel ezelőtt végzett diákjaink jelentkezését, akik a rendezvény 
díszvendégei lesznek.

Mindenkit kérünk, hogy részvételi szándékát legkésőbb szep-
tember 10-éig jelezze a 400-2195-ös telefonon Kuruczné Gyuró 
Rózsikánál (11-es mellék) vagy a 06(30)691-6078-as mobilszámon 
dr. Csánkné Melegh Judit szervezőnél. Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!                      Mikó Magdolna igazgató
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Dr. Lukács Zoltán

VÉRADÁS ÁRPÁDFÖLDÖN. Az Ár-
pádföldi Közösségi Házban, a Ci-
bakháza u. 47. alatt tart véradást 
a XVI. ker. Vöröskereszt július 27-
én 14 és 18 óra között. Vért adhat 
minden 18 és 60 év közötti sze-
mély. A szervezők kérik, hogy a 
véradó vigye magával a szemé-
lyi- és lakcímigazolványát, vala-
mint az eredeti TAJ-kártyáját.


